
Fakulteti Ekonomik PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027
Departamenti i Administrim-Biznesit Master Profesional në Administrim Biznes Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Menaxhim Marketing 7 1
2 Menaxhim Financiar 7 1
3 Menaxhim Operacionesh 8 1
4 Ekonomiks Menaxherial 7 1
5 Sjellje Organizative 8 2
6 Menaxhim i SME-ve dhe Sipërmarrjeve të Reja 8 2
7 Kontabilitet Drejtimi 7 2
8 Menaxhim Global i Biznesit 8 2

Total 60 4-S1/4-S2 0P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Menaxhim Strategjik 8 1
2 Aftësi dhe Marrje Vendimesh Menaxheriale 8 1
3 Lende me zgjedhje 1 7 1
4 Lende me zgjedhje 2 7 1
5 Praktika Mesimore 12 2
6 Tezë Diplome/Provim Perfundimtar 18 2

Total 60 4-S1/2-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Menaxhim cilësie
3.2 Ekonomiksi ndërkombëtar
3.3 Sisteme informacioni menaxheriale të avancuara
4.1 Metoda Kërkimi
4.2 Parashikimi
4.3 Metoda statistikore pwr biznesin
4.4 Inovacioni dhe dixhitalizimi


